
Id: C4170CD1-1E46-4C56-814B-D4E7BFAF5AFF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 178/XVIII/12
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 26 stycznia 2012 r.

w sprawie dotacji celowej na roboty budowlane przy budynku Dworu 
Andrzejówka w Mechlinie przy ul. Śremskiej 3 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Panu Marcinowi Chwałczyńskiemu zamieszkałemu 
w Mechlinie przy ul. Śremskiej 3, dotacji celowej na roboty budowlane przy 
budynku Dworu Andrzejówka w Mechlinie przy ul. Śremskiej 3, w kwocie 
30 000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Dotacja zostanie sfinansowana w całości ze środków budżetu gminy 
w 2012 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Śremu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: C4170CD1-1E46-4C56-814B-D4E7BFAF5AFF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 178/XVIII/12 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 stycznia 2012 r. 

w sprawie dotacji celowej na roboty budowlane przy budynku 
Dworu Andrzejówka w Mechlinie przy ul. Śremskiej 3 

Zgodnie z uchwałą Nr 117/XV/07 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
27 września 2007 r. w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania 
i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2007 r., Nr 169, poz. 3696), właściciele i zarządcy 
obiektów zabytkowych mogą starać się o dofinansowanie prac przy zabytku. 

W dniu 30.09.2011 r. Pan Marcin Chwałczyński złożył wniosek 
o udzielenie dotacji celowej na roboty budowlane przy budynku Dworu 
w Mechlinie przy ul. Śremskiej 3. 

Budynek mieści się w podwórzu gospodarczym, które wraz z parkiem 
dworskim zostało wpisane do rejestru zabytków województwa 
wielkopolskiego pod nr 195/Wlkp/A, decyzją z dnia 21.07.2004 r. 

Wniosek został złożony w wyznaczonym terminie tj. do 30 września 
2011 r., a wnioskodawca ubiega się o udzielenie dotacji w wysokości 
43 724 zł, co stanowi 50 % przewidywanych kosztów inwestycji. 

Wnioskodawca zamierza wykonać prace remontowe dachu 
dwuspadowego starszej części dworu tj. założenie nowej dachówki i łat, 
naprawa krokwi oraz montaż nowego orynnowania, opierzenia i instalacji 
odgromowej. 

Gmina udziela dotacji w kwocie 30 000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy 
złotych 00/100), a realizacja inwestycji planowana jest na 2012 rok. 

Zgodnie z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
jest zadaniem z zakresu administracji publicznej. 

Zachowanie najcenniejszych zabytków architektury w gminie jest 
jednym z elementów ochrony dziedzictwa kulturowego naszego regionu. 



Id: C4170CD1-1E46-4C56-814B-D4E7BFAF5AFF. Podpisany Strona 2

Udzielenie dotacji wpłynie na poprawę stanu technicznego budynku oraz na 
polepszenie walorów estetycznych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska


